
FONDO DE GARANTTA DE CREDTTOS PRODUCTTVOS - BA|¡CO NACTONAL DE BOLMA S.A. (FOGACP - BNB)

ESTADO DE S]TUACION PATRIIIOÍ{IAL
POR LOS EJERC]C]OS AL 30 DE NOUEMBRE DE 2Ot9

(Expresado on Bo¡lvianos)

ACTTVO

DISPONIBILIDADES

lnvers¡ones Temporales
Productos lnversiones Temporarias
lnversiones Permanentes
Productos lnversiones Permanentes

oartera en Ejecuc¡on
Prevision Por Cartera en Ejecucion

Total del Activo

Cuentas Cont¡ngenteE deudora§

Garantías Comprometidas

Garantías Otorgadas

Productos en suspenso cartera

748

3,921,837
3,467

12,721,949
75,268

4,336,054
4,336,054

PASIVO Y FONOO NETO
PASIVO

Provis¡on Com¡siones p/Adml Fondo
Provision Comisiones p/éxito Fondo

Total Pasivo

Capital Fiduc¡ar¡o
Excedente Acumulado
Resultado Neto del Per¡odo
Total Fondo Neto

Guentas Conüngent* acreedoras

Garantías Comprometidas

Garantías Otorgadas

Produclos en susoensa cartera

91,253
1 15,620

---?5'6-"0t5-
1 9,909,634

21 5.649

16,723,269

s1,767,;24

1,2?9,0U

80,537,849

240

___16,?2X399_ Total Pas¡vo y Fondo Neto

81,767,124

1,229,0U

80,537,849

240



FONDO DE GARANT¡A DE CREDITOS PRODUCTTVOS - BANCO NACTONAL DE BOLIV|A S.A. (FOGACP - BNB)
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR LOS EJERC¡CIOS FINALIZADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2Of 9
(Expresado en Bolivianos)

lngresos Financieros

Gastos Financieros

Excedente Financiero Bruto

lngresos Operativos

Gastos Operativos

Excedente de Operación Bruto antes de impuestos

Recuperación de Activos Financieros

Gastos Operativos Cartera en Ejecucion

Excedente de Operación Neto

lngresos extraordinarios

Gastos extraordinarios

Resultado Neto del Ejercicio antes de Ajustes de Gestiones Anteriores

lngresos de gestiones anteriores

Gastos de gestiones anteriores

Resultado antes de lmpuestos

lmpuesto sobre las utilidades de las empresas (lUE)

Resultado Neto del Periodo

551,847

551,847

§3,527
188,319

10,808

3,854,280

- 3,655,152

21,634

- 3,633,518

24,631

3,608,887

j__-9,608,992_



FONDO DE GARANTTA DE CREDITOS PRODUCTTVOS - BANCO NACTONAL OE BOLTVTA S.A. (FOGACP - BNB)
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2OI9
(Presentado en Bolivianos)

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE OPERACION

Resuttado Neto del Periodo

Pago Comisiones Adm. Fondo (Provision)

Pago Gomisiones éxilo Fondo (Prov¡sion)

Pago comisiones Adm Fondo 2018

Constitucion Cartera en Ejecucion

Pago de la Garant¡a

Otras Com¡s¡ones

Excedente acumulado del periodo

lncremento del Capital F¡duciario

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAi'IIENTO

Constitución del Fondo

Flujo Neto orig¡nado en Act¡vidados de F¡nanc¡am¡ento

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION

lngreseos de Gestiones Antefiores

Venc¡miento/ L¡quidacion lnversiones Temporarias
lngresos por cobro de cupón
Cancelación Operac¡ones de Reporto
Cancelación Operac¡ones Permanentes
lntereses Caja de Ahoro
Recuerac¡on Garant¡as + lnt.

Adquis¡cion de lnversiones Temporarias

Adquisición de lnversiones Permanentes

Com¡siones Bursarilés

Productos Devengados por Cobrar

Rendimientos Fondos de lnversión

Flujo Neto as¡gnado en Actividades de lnversión

3,608,887

91,252

229,092
179,796

4,336,054

4,336,054

43.1 83

6,644,717

24,631

1,057 ,794
592,763

1,209,894
908,049

159
231

2,762,155

3,763,322

3,846

576,477

450,000

3.425.156

6,64/.,717

3.762.270

542,708"

543¡57

748

Efecüvo al in¡c¡o del e¡erc¡cio

Efect¡vo al ciere del ejercicio

-K,"1$


